

MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 1º BIMESTRE de 2021
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO:FEVEREIRO/2021

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2021 |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 3/2020 | MÊS/ANO 4/2020 | MÊS/ANO 5/2020 | MÊS/ANO 6/2020 | MÊS/ANO 7/2020 | MÊS/ANO 8/2020 | MÊS/ANO 9/2020 | MÊS/ANO 10/2020 | MÊS/ANO 11/2020 | MÊS/ANO 12/2020 | MÊS/ANO 1/2021 | MÊS/ANO 2/2021 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 38.531.352,04 | 29.273.179,82 | 32.211.093,01 | 41.589.668,36 | 40.863.660,44 | 41.945.290,26 | 43.721.965,22 | 41.801.176,24 | 38.840.683,37 | 50.421.228,64 | 35.643.392,09 | 35.429.748,24 | 470.272.437,73 | 521.097.090,36 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 9.992.256,78 | 3.770.168,00 | 5.086.549,40 | 6.329.678,65 | 5.825.330,77 | 5.327.936,74 | 6.402.891,63 | 5.950.154,57 | 5.973.049,39 | 9.034.161,35 | 6.917.386,09 | 5.911.798,28 | 76.521.361,65 | 75.482.862,01 |
| IPTU | 4.084.508,48 | 289.538,02 | 303.374,32 | 255.262,55 | 320.857,04 | 210.871,96 | 196.498,27 | 172.575,98 | 144.347,23 | 193.252,30 | 534.225,08 | 1.145.204,59 | 7.850.515,82 | 12.164.454,07 |
| ISS | 2.806.447,62 | 2.634.197,25 | 3.041.880,15 | 4.153.412,67 | 3.161.373,42 | 3.590.603,44 | 3.597.681,12 | 3.707.319,35 | 3.678.032,96 | 3.474.969,17 | 4.088.263,38 | 2.478.227,26 | 40.412.407,79 | 44.666.006,26 |
| ITBI | 594.949,40 | 387.788,84 | 558.233,51 | 730.931,25 | 604.143,87 | 667.262,56 | 854.299,55 | 1.143.599,15 | 898.862,50 | 2.424.616,57 | 675.547,53 | 588.158,87 | 10.128.393,60 | 1.852.752,73 |
| IRRF | 1.526.026,57 | 369.950,97 | 1.051.453,03 | 1.081.469,95 | 1.636.576,08 | 766.705,35 | 1.658.747,98 | 835.260,53 | 1.180.747,53 | 2.832.631,54 | 1.134.228,73 | 1.077.058,84 | 15.150.857,10 | 10.104.508,18 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 980.324,71 | 88.692,92 | 131.608,39 | 108.602,23 | 102.380,36 | 92.493,43 | 95.664,71 | 91.399,56 | 71.059,17 | 108.691,77 | 485.121,37 | 623.148,72 | 2.979.187,34 | 6.695.140,77 |
| Contribuições | 153.393,06 | 0,00 | 950.069,50 | 1.116.387,10 | 1.444.449,64 | 1.180.669,64 | 0,00 | 1.378.119,25 | 1.258.005,81 | 1.220.760,86 | 285.615,70 | 1.303.228,51 | 10.290.699,07 | 14.088.844,21 |
| Receita Patrimonial | -662.006,82 | 492.853,87 | 780.786,42 | 457.408,39 | 388.637,79 | 134.000,43 | 168.968,39 | 223.200,70 | 360.053,79 | 449.294,85 | 82.474,54 | 32.697,33 | 2.908.369,68 | 9.191.923,44 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | -662.006,82 | 492.853,87 | 780.786,42 | 457.408,39 | 388.631,97 | 133.994,61 | 168.962,57 | 223.194,90 | 360.053,79 | 449.294,85 | 82.474,54 | 32.697,33 | 2.908.346,42 | 9.191.923,44 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,82 | 5,82 | 5,82 | 5,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23,26 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 3.571.560,07 | 2.524.453,75 | 2.983.996,80 | 3.348.904,90 | 3.367.430,08 | 3.595.627,61 | 3.684.679,53 | 3.764.010,54 | 3.763.755,29 | 3.502.464,06 | 3.089.497,36 | 2.992.452,08 | 40.188.832,07 | 48.980.758,70 |
| Transferências Correntes | 24.833.502,02 | 22.125.623,87 | 22.092.644,06 | 29.835.741,21 | 29.427.111,36 | 31.117.969,86 | 33.048.424,89 | 30.024.389,44 | 27.195.990,33 | 35.656.709,32 | 24.725.783,20 | 24.605.238,89 | 334.689.128,45 | 368.695.616,97 |
| Cota-Parte do FPM | 3.165.248,19 | 3.102.643,93 | 3.241.560,51 | 2.638.804,12 | 4.549.028,42 | 2.889.652,47 | 2.327.640,52 | 3.132.064,57 | 4.151.314,37 | 6.189.930,35 | 4.487.369,69 | 5.881.803,91 | 45.757.061,05 | 52.780.508,25 |
| Cota-Parte do ICMS | 11.816.384,24 | 7.465.216,78 | 7.314.298,07 | 11.258.232,58 | 8.886.646,60 | 10.384.898,29 | 12.695.955,99 | 10.420.183,20 | 12.222.158,24 | 13.248.973,09 | 11.406.155,81 | 10.265.268,90 | 127.384.371,79 | 186.604.392,81 |
| Cota-Parte do IPVA | 1.643.642,87 | 603.313,38 | 780.690,87 | 1.079.227,09 | 1.381.859,27 | 4.050.152,58 | 2.442.487,74 | 2.561.795,50 | 2.350.510,10 | 1.891.865,03 | 1.295.556,01 | 1.278.126,74 | 21.359.227,18 | 31.436.952,16 |
| Cota-Parte do ITR | 76.538,46 | 39.231,39 | 3.415,18 | 6.572,78 | 30.352,11 | 4.127,23 | 348.574,00 | 1.906.791,50 | 239.202,56 | 205.459,57 | 159.713,90 | 29.054,36 | 3.049.033,04 | 1.602.479,43 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.443.373,93 | 0,00 | 254.933,00 | 1.698.306,93 | 573.018,01 |
| Transferências da LC 61/1989 | 64.972,39 | 59.175,73 | 49.426,67 | 51.588,25 | 65.136,04 | 52.907,72 | 82.808,56 | 91.163,09 | 88.248,04 | 124.740,01 | 93.036,91 | 89.625,76 | 912.829,17 | 1.596.373,84 |
| Transferências do FUNDEB | 2.432.969,20 | 2.337.910,85 | 1.969.917,22 | 2.407.793,90 | 2.700.793,86 | 2.931.825,30 | 2.614.143,08 | 5.017.855,01 | 3.333.436,72 | 3.562.521,73 | 3.195.361,14 | 3.277.055,53 | 35.781.583,54 | 37.472.416,67 |
| Outras Transferências Correntes | 5.633.746,67 | 8.518.131,81 | 8.733.335,54 | 12.393.522,49 | 11.813.295,06 | 10.804.406,27 | 12.536.815,00 | 6.894.536,57 | 4.811.120,30 | 8.989.845,61 | 4.088.589,74 | 3.529.370,69 | 98.746.715,75 | 56.629.475,80 |
| Outras Receitas Correntes | 642.646,93 | 360.080,33 | 317.046,83 | 501.548,11 | 410.700,80 | 589.085,98 | 417.000,78 | 461.301,74 | 289.828,76 | 557.838,20 | 542.635,20 | 584.333,15 | 5.674.046,81 | 4.657.085,03 |
| DEDUÇÕES(II) | 3.373.763,50 | 2.272.917,72 | 2.299.917,92 | 3.026.790,62 | 2.633.933,37 | 3.496.253,34 | 3.599.399,03 | 3.642.305,25 | 3.810.286,65 | 4.024.118,00 | 3.773.982,16 | 4.153.108,57 | 40.106.776,13 | 57.600.564,24 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 285.615,70 | 345.824,28 | 631.439,98 | 9.131.439,98 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 20.406,25 | 19.001,47 | 22.039,68 | 19.905,68 | 19.905,68 | 19.905,68 | 19.905,68 | 19.905,68 | 0,00 | 59.717,04 | 0,00 | 298.508,37 | 519.201,21 | 598.508,37 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 3.353.357,25 | 2.253.916,25 | 2.277.878,24 | 3.006.884,94 | 2.614.027,69 | 3.476.347,66 | 3.579.493,35 | 3.622.399,57 | 3.810.286,65 | 3.964.400,96 | 3.488.366,46 | 3.508.775,92 | 38.956.134,94 | 47.870.615,89 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 35.157.588,54 | 27.000.262,10 | 29.911.175,09 | 38.562.877,74 | 38.229.727,07 | 38.449.036,92 | 40.122.566,19 | 38.158.870,99 | 35.030.396,72 | 46.397.110,64 | 31.869.409,93 | 31.276.639,67 | 430.165.661,60 | 463.496.526,12 |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV) | 35.157.588,54 | 27.000.262,10 | 29.911.175,09 | 38.562.877,74 | 38.229.727,07 | 38.449.036,92 | 40.122.566,19 | 38.158.870,99 | 35.030.396,72 | 46.397.110,64 | 31.869.409,93 | 31.276.639,67 | 430.165.661,60 | 463.496.526,12 |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI) | 35.157.588,54 | 27.000.262,10 | 29.911.175,09 | 38.562.877,74 | 38.229.727,07 | 38.449.036,92 | 40.122.566,19 | 38.158.870,99 | 35.030.396,72 | 46.397.110,64 | 31.869.409,93 | 31.276.639,67 | 430.165.661,60 | 463.496.526,12 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2021 |
|---------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 3/2020 | MÊS/ANO 4/2020 | MÊS/ANO 5/2020 | MÊS/ANO 6/2020 | MÊS/ANO 7/2020 | MÊS/ANO 8/2020 | MÊS/ANO 9/2020 | MÊS/ANO 10/2020 | MÊS/ANO 11/2020 | MÊS/ANO 12/2020 | MÊS/ANO 1/2021 | MÊS/ANO 2/2021 | | |